
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 
309509, Российская Федерация, Белгородская область, город Старый Оскол,  

микрорайон Лебединец, дом 28 

Тел. (4725)24-52-41 

Электронный почтовый ящик: st-osk-sh12@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

«30» октября 2023 г.                                                                                            № 120-Б 

 

Об  организации регистрации для участия  

в написании итогового сочинения (изложения) 

в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 №233/552, во исполнении приказа 

министерства образования Белгородской области от 30.11.2023 №3285 «О сроках, 

местах и порядке регистрации для участия в написании итогового сочинения 

(изложения) на территории Белгородской области в 2023-2024 учебном году», 

приказа управления образования администрации Старооскольского городского 

округа от 30 октября 2023 года «Об организации регистрации для участия в 

написании итогового сочинения (изложения) на территории Старооскольского 

городского округа в 2023-2024 учебном году», в целях своевременной подготовки 

и организационного проведения итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 

учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать регистрацию для участия в написании итогового сочинения 

(изложения) в 2023-2024 учебном году согласно Порядку, утвержденному 

приказом министерства образования Белгородской области от 30.10.2023 № 

3285, в установленные сроки. 

2.  Назначить ответственной за прием заявлений для участия в написании 

итогового сочинения (изложения) заместителя директора Гаркушову Ольгу 

Васильевну. 

3. Определить место регистрации заявлений на участие в написании итогового 

сочинения (изложения) - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 

с углубленным изучением отдельных предметов», кабинет заместителя 

директора. 

4. Заместителю директора Гаркушовой О.В.: 

4.1 разместить в срок до 01.11.2023 года на официальном сайте ОО 

информацию о сроках, местах и порядке регистрации заявлений для 

участия в написании итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном 

году; 

4.2 разместить в срок до 01.11.2023 года на портале муниципальных услуг 

«Виртуальная школа»  форму заявления для участия в итоговом сочинении 



(изложении) и алгоритм подачи заявления для обучающихся, которые не 

имеют возможности подать заявление для участия в итоговом сочинении. 

4.3 довести информацию о сроках и местах регистрации на участие в 

написании итогового сочинения (изложения) до всех категорий лиц, 

задействованных в подготовке и проведении ГИА в 2023-2024 учебном 

году; 

4.4 организовать регистрацию на участие в написании итогового сочинения 

(изложения) в установленные сроки  

− обучающихся 11-х классов; 

− лиц, осваивающих образовательные программы среднего общего 

образования в форме самообразования или семейного образования, лиц, 

обучающихся по не имеющим государственной аккредитации 

образовательным программам среднего общего образования, в том числе 

обучающихся по образовательным программам среднего 

профессионального образования, получающих среднее образование по не 

имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 

среднего общего образования – экстернов; 

− лиц со справкой об обучении, которые восстанавливаются в 

общеобразовательной организации, на срок, необходимый для 

прохождения государственной итоговой аттестации. 

4.5 опубликовать информацию о сроках и местах регистрации на участие в 

написании итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году на 

официальном сайте общеобразовательной организации. 

4.6  ознакомить участников итогового сочинения (изложения), их родителей 

(законных представителей) с памяткой о порядке проведения итогового 

сочинения (изложения), утвержденной приказом министерства образования 

Белгородской области от 30.10.2023 № 3285 (приложение №1,4) под 

подпись. 

4.7 в установленные сроки выдать на руки заявителю заполненное 

уведомление, подтверждающее регистрацию на участие в итоговом 

сочинении (изложении). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

     С приказом ознакомлена                                                    Гаркушова О.В.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


